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kunne have ikke saa liden Betydning, at der 
er et Sted, hvor de kunne indskyde Summer, 
større eller mindre, til forskjellige Tider og 
under et saadant Baand, at de ikke kunne ud- 
drage dem til anden Tid end den, som; de 
iforveien have bestemt og forpligtet fig til. 
Det er, om man vilysen Slags Formynder- 
skab, som de Vedkommende saaledes ville komme 
til-at stille sig under, men etiFormynderskab, 
som i mange Tilfælde vil kunne hade sit Gode, 
og som jeg troer, at -de Vedkommende selv 
ville paaskjønne. Det Charakteristiske ved For- 
slaget under Nr. 8 er netop; egentlig det 
Baand, som de Vedkommende saaledes ville 
paalægge sig selv, ved Siden af 2den lette 
Adgang som de! ville have "til at kunne« ind- 
skyde større eller mindre Summer Al forskjel- 
lige Tider. «Af denne Forslagets Beskaffenhed 
sølger«det jo iøvrigt« ogsaa; at det ikke« kan 
være fuldstændig udarbeidet fra Forslagsstille- 
rens Side. Jeg troer dog forøv7rigt, at den 
Misforstaaelse af Forslaget, som det synes at 
have været Gjenstand for, ikke er ganske be- 
grundet; herpaa skal jeg dog"ikke gaae videre 
ind for Øieblikket. , Jeg vilde, som sagt, hnske, 
at «den hoitagtedck Finantsminister kunde see 
lidt gunstigerse paa Forslaget end hidtil. Jeg 
troer, at det nok kunde være værd at gjore 
det derved tilsigtede Forsøg. « 

O .  H a n s e n :  Det er blot et Par Ord, 
som jeg vil tillade mig at tilføie. Ærede 
Medlemmer kunne jo høre» og ville ivide, at 
jeg ingen Taler «er. Det kan derfor ogsaa 
godt være, tænkeligt, at jeg har udtalt mig 
lidt skarpere is en» eller anden Retning, end 
det egentlig har været min Hensigt. Det har 
idetmindste slets ikke været min Hensigt att ville 
sige,"at, hvis; Forslaget under Nr. 홢s8 ikke blev 
vedtaget, da vilde den foreslaaede Lov aldeles 
ingen Betydning have for den arbeidende 
Classe. Men-det er rigtignok paa den anden 
Side- min bestemte Overbeviisning, at en stor 
Deel af Arbeiderclassen virkelig vil være ude- 
lukket fra at benytte den heromhandlede An- 

stalt, hvis» Forslaget under Nr. 8 ikkebliver 
vedtaget. Der er jo nemlig Mange af den 
arbeidende Classe, hvis Fortjeneste falder saa 
ueensartet at de snart have en temmelig god 
Fortjeneste og snart en 홢lang Tid saagodtsom 
M  ingen Fortjeneste. sDisse kunne derfor ikke 
forpligte sig til bestemte-Indbetalinger. Me- 
dens f. Ex.sHaaudvær"kerne, der i Reglen have 
en regelmæssig Fortjeneste, om ikke hele Aaret 
rundt« saa dog idetmindste en vis Tid af 
Aaret, en vis Tid hvert Aar vel kunne gaae 
ind paa bestemte Jndbetalinger, saa forholder 
det sig ikke paa-samme Maade med dem, der 
staae udenfor?Haandværksstanden, og som-er- 
nære sig f. Er. afDagleierarbeide eller Accords 
arbeide. De have snart en god o g  snart en 
mindre god Fortjeneste, og- d'e vide ikke-forud, 
naar den gode Fortjeneste kommer, eller naar 
denspdaarlige Tid vil indtræde» « 

Finantsminkisteretrk J a ,  jeg seer faa- » 
mænd ikke paa Forslaget under Nr. 8 med 
ugunstige Dine. Jeg» seer kun paa det med 
ugunstige Dine, forsaavidt« som man vil have 
det deri Foreslaaede ind under Livrentean- 
stalten, og jeg tilstaaer, at de Bemærkninger, 
som den ærede 4de Landsthingsmalid for 9de 
Kreds (M. P. Bruun) fremsatte, ikke egnede 
sig til ak gjøre min Betragtning heraf synder- 
lig gunstigere, thi han meente endog, at det 
vilde være nødvendigt at holde et heelt Conz 
toir el1er snarere Contoirer for de  omtalte 
Forretninger. Forudsat at- dette vilde vise fig 
nødvendigt 홢홢- hvad jeg nu forresten ikke troer, 
idet det er min Overbeviisning, at den hele 
foreslaaede nye Afdeling slet ikke vilde blive- 
benyttet 홢홢홢 saa er det unægtelig홢 aldeles sik- 
kert, at hele Foranstattningen ikke vilde kunne 
blive stik« nogensomhelst rimelig Fordeel for" 
Vedkommende, thi Omkostningerne 홢 ved Adminiz 
strationen vilde da blive -meget for store. 
Hvad der adskiller mig og de ærede Med- 
lemmer, er slet ikke nogen Modstand fra min 
Side mod at ville træffe en Foranstaltnitig 
som den foreslaaede, naar jeg blev overbeviist 
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